
SDH LIŠOV 

Malé město Lišov naleznete v okresu České Budějovice. Sbor dobrovolných hasičů zde vznikl 
již v roce 1875 (minulý rok oslavilo 135. výročí založení sboru) a dodnes tu má velice silnou 
tradici a početnou členskou základnu. Základem všeho je skvělá parta lidí, která neustále něco 
vymýšlí, opravuje, připravuje atd. Stovky hodin dobrovolné práce však přináší své ovoce ve 
všech oblastech naší činnosti.  

Naší největší doménou jsou ale děti. Máme v oddíle přes 60 mladých hasičů, čtyři družstva 
mladších a dvě starších žáků. Letos se nám velice vedlo v obvodové soutěži a do okresního 
kola postoupilo 5 družstev. 

Do republikového kola se s velkou pílí a nemalým štěstím probojovalo družstvo Lišov II. 
Tuto partu tvoří převážně kluci, kteří spolu běhají již od mladších žáků. Hasičina pro ně 
znamená mnoho a proto jsou velice rádi, že se letos probojovali do republiky. 

Tréninky máme vždy ve čtvrtek a před velkými soutěžemi i častěji. Své nejlepší výkony Vám 
ukáží Plešoun, Monča, Fanďák, Herďák, Česnek, Párek, Hanz, Koblih, Ondra a Lukáš pod 
taktovkou trenérky Zuzky. 

Mistrovství ČR jsme se účastnili minulí rok v kategorii dorostenek, které obsadili krásné 
12. místo a staly se vícemistrině ČR v požárním útoku. 

 


